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Kapitel 1. Översikt över metoder för digitala övningar 
 

1.1 Inledning 

I takt med att kommunikationen mellan människor från olika länder ökar är det 

oundvikligt att lära sig olika länders språk. För att kunna kommunicera eller interagera med en 

utlänning är det ett stort privilegium att tala ett eller flera främmande språk. Genom varje språk 

man lär sig är det också möjligt att uppleva olika kulturer och tänka olika. Kort sagt, att kunna 

ett eller flera främmande språk är ett bra sätt att förstå världen och utveckla sig själv. Att lära 

sig ett främmande språk är dock inte så lätt. Det är tydligt att majoriteten av eleverna inte 

behärskar främmande språk så bra i skolan. 

Undervisning i främmande språk i skolan med en eller två timmars stödundervisning är 

inte nödvändigtvis tillräckligt, och många ungdomar har inte råd med privatlektioner. Dessutom 

är de flesta ungdomar uttråkade i klasser som undervisas på ett monotont sätt med hjälp av 

traditionella och ibland föråldrade material och aktiviteter, och de vill ha mer variation och 

interaktiva aktiviteter i undervisningen/lärandet. Onlinehandledningar ger kunskap och överför 

applikationer utan lärarens hjälp. Många studier visar att digitala resurser, med sina nya former 

av tillämpningar som spelanimationer eller videor, ger större inflytande och attraktionskraft för 

unga människor, och att den kunskap som förvärvas genom dessa nya resurser stannar kvar i 

minnet längre än kunskap i tryckta läroböcker. 

Den snabba utvecklingen av informations- och kommunikationsteknik orsakar stora 

förändringar hos individer och samhälle. Därför är det viktigt att hålla jämna steg med den 

tekniska utvecklingen och integrera digitala medier i undervisningen, eftersom digital teknik 

och digitala resurser utvecklas dagligen och spelar en allt större roll i vårt dagliga liv. Så om 

det inte finns någon möjlighet att resa till målspråkslandet verkar det mycket lämpligt att utbilda 

sig med hjälp av ett verktyg som praktiskt taget är tillgängligt när som helst och var som helst 

- internet och digitala resurser. 

Eftersom många lärare kritiserar användningen av digitala resurser i undervisningen 

eller inte är medvetna om vilka digitala resurser som finns tillgängliga och hur de kan användas 

effektivt, kommer tre exempel på användning av digitala resurser i undervisning i främmande 

språk att analyseras och fördelarna med deras användning presenteras. Vårt mål är att främja 

användningen av dessa verktyg och material. 

Digital teknik utgör en klar fördel i språkklassrummet och bidrar till vissa 

språkrelaterade aktiviteter. Även om den digitala tekniken ger ett visst mervärde i den skriftliga 

språkverksamheten, har den också en viktig roll att spela i den muntliga språkverksamheten. 

Det är dessa områden som CEFR (Common European Framework of Reference for Languages) 
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har främjat sedan 1998. Här kommer vi att presentera några av de möjligheter som den digitala 

tekniken erbjuder i språkklassrummet och som är av stort intresse. 

Digital teknik erbjuder en avsevärd fördel när det gäller hörförståelse, eftersom det är 

det enda sättet (förutom att förstå lärarens ord) att exponera eleverna för ett språk. Digitalt ljud 

eller audiovisuellt material gör det möjligt för eleverna att fördjupa sig i ett språk och ett 

autentiskt och motiverande sammanhang. Denna autenticitet kan också vara förvirrande om 

eleven saknar de nödvändiga verktygen för att hantera den, och vikten av det pedagogiska 

scenariot måste byggas upp kring dessa resurser. 

Hörförståelse i språkklasser kan övas på två nivåer: kollektivt lyssnande som en hel klass 

eller individualiserat lyssnande med hjälp av MP3-spelare, surfplattor eller mobiltelefoner. 

Individualiserat lyssnande ger bättre resultat än kollektivt lyssnande, eftersom eleverna kan 

reglera sitt lyssnande på egen hand. De skickligaste eleverna kan därför planera sina uppgifter 

genom att först lyssna på dokumentet i sin helhet, sedan lyssna på det igen, pausa och spola 

tillbaka vid strategiska ögonblick. Dessa generellt sett goda resultat döljer dock de stora 

svårigheter som elever med större svårigheter möter. Faktum är att dessa elever har svårt att 

segmentera ljudflödet, känna igen ljud och ord, och tenderar därför att ofta stoppa 

ljuddokumentet. Dessa olämpliga och alltför frekventa stopp hindrar dem därför från att förstå 

dokumentet i sin helhet. Det finns en dubbel bestraffning för dessa elever som därför måste 

kontrollera sin lyssningstakt utöver sina svårigheter med muntlig förståelse på målspråket. 

Användningen av utrustning som möjliggör individualiserat lyssnande måste dock vara föremål 

för pedagogisk differentiering, så att de mest bekväma eleverna kan dra nytta av dessa fördelar 

och så att de mindre bekväma eleverna kan bli självständiga i användningen av bärbara 

musikspelare.  

I den kompletterande volymen av CEFR som publicerades 2018 introduceras en språklig 

aktivitet som ännu inte tagits upp i språkkunskaper eftersom den var av liten betydelse 2001, 

det år då CEFR publicerades - skriftlig interaktion. Den tillhörande volymen ägnar ett avsnitt 

specifikt åt interaktion på nätet. Denna språkfärdighet, som används för att arbeta med 

studenter, visar att språkkurser måste utgå från elevernas behov i förhållande till verkliga 

situationer. I den kompletterande volymen av CEFR särskiljs två elevbehov när det gäller denna 

skriftliga interaktion online - enkel diskussion i chattrum, sociala nätverk eller via e-post, och 

skriftlig interaktion som en mellanhand för att slutföra ett projekt med hjälp av verktyg som 

Framapad eller Padlet (samarbetsplattformar). Denna typ av online-interaktion kan utföras med 

hjälp av programvara för kollaborativt skrivande. Den digitala tekniken har därför sin plats i 

denna språkliga verksamhet. 

Digital teknik gör det också möjligt att diversifiera, öka och förbättra kvaliteten på 

talsituationer. 

Podcasting gör det till exempel möjligt att träna muntliga färdigheter individuellt och i 

grupp, tack vare digitala verktyg. Eleverna har direkt och personlig tillgång till ljud- och/eller 

videofiler, kan spela in sig själva och sedan dela och sända sitt arbete med sin lärare, 
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klasskamrater eller någon annan samtalspartner, t.ex. utrikeskorrespondent eller eTwinning-

partner. Användningen av digitala enheter möjliggör en större användning av tid eftersom 

podcasting kan ske i klassen, där alla elever kan spela in samtidigt, eller utanför klassen, där 

eleverna kan spela in sig själva hemma. Dessutom gör podcasting det möjligt för eleverna att 

öva språket i sin egen takt och göra framsteg, särskilt genom att lyssna på sig själva. 

Lärare kan också bättre bedöma elevernas muntliga kommunikationsförmåga genom att 

behärska detta talande. Slutligen gör vissa sociala nätverk, som Skype eller WhatsApp, det 

möjligt för eleverna att kommunicera muntligt med korrespondenter runt om i världen, vilket 

möjliggör muntlig interaktion mellan en elev och en person som har målspråket som 

modersmål, till exempel. 

Slutligen gör digital teknik och dess interaktivitet det möjligt för eleverna att utveckla 

de inlärningsstrategier som krävs för att förvärva de språkliga, kulturella och pragmatiska 

färdigheter som behövs för att utveckla diskurs och förståelse av målspråket. Eleverna kan hitta 

en stor mängd innehåll online, inklusive interaktiva digitala övningar som gör att de själva kan 

bedöma ämnen som tas upp i klassen eller som de anser nödvändiga. Men lärare kan också 

skapa dessa övningar för sina elever eller ge dem råd om valet av aktiviteter för att vägleda dem 

mot det önskade målet. 

Nuförtiden erbjuder digital teknik ett nytt perspektiv på språkinlärning. De digitala 

verktygen förändrar inlärningen av ett nytt språk. Nyckeln blir (de engelska) begreppen 

customization, adaptation och gamification. 

Att tala ett främmande språk kan starkt bidra till att utveckla en yrkeskarriär. För vissa 

har språkkursen i skolan kvarlämnat ett bittert minne. De var tvungna att lära sig en ordlista 

utantill, traggla av böjningen av ett verb, träna sig själva på att uttala vissa ord. 

Utvecklingen av nya digitala verktyg och av webbapplikationer och mobilt har förändrat 

denna vision. I själva verket erbjuder åren av digitala innovationer en inlärningsupplevelse som 

skiljer sig radikalt från tidigare. Idag strävar plattformarna och applikationerna efter att 

introducera spelifikation (gamification) i utbildningsprocessen. Eleven vann av poängbonusen 

för varje övning eller utmaning som genomfördes. Det handlar om en verklig hävstång för att 

ge energi till språkträning och uppmuntra användarna att gå vidare i sitt lärande. 

Där förändrar anpassningen av den upplevelse som erbjuds av den digitala tekniken 

också elevens upplevelse. Vissa plattformar föreslår till och med blandat lärande, som gör det 

möjligt för eleverna att växla mellan att vara enskilda personer i kursen med en erfaren lärare, 

och att självständigt genomföra kursen på en plattform för e-lärande. 

De digitala inlärningsverktygen är också mycket populära på grund av den flexibilitet 

som de erbjuder. Med ett möte på plats eller till andra änden av världen, kan eleven slutföra en 

lektion eller lära sig några ord i ordförrådet. 

 

1.2. Övning: Psykologisk och pedagogisk bakgrund 
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Att lära sig ett främmande språk, som en särskild form av mänsklig aktivitet, 

kännetecknas av en allmän anpassning till ett barns tillägnelse av sitt modersmål, eftersom det 

innebär en process för kunskapsinsamling och utveckling av färdigheter som kan användas i 

olika kommunikativa sammanhang. Förvärvandet av kunskap och tillämpningen av färdigheter 

manifesterar sig i slutändan i en individs språkliga erfarenhet. När man lär sig modersmålet 

odlas en sådan erfarenhet under barnets uppväxt. Detta resultat är en produkt av icke-styrande, 

spontana influenser från miljön, särskilt sociala sammanhang. Inlärning av främmande språk 

leder däremot till att en individs upplevelse formas effektivt och systematiskt endast genom 

olika avsiktliga strukturerade övningar. 

Vi kan karakterisera en övning som det upprepade utförandet av specifika operationer 

eller typer av språkaktiviteter (färdigheter) som syftar till behärskning, som är grundad i en 

förståelse för detta mål och den övergripande handlingsplanen, åtföljd av medveten tillsyn och 

justering. 

Språkövningen är en del av undervisningen i främmande språk. Denna övning gäller inte 

bara övning utan omfattar också alla former av engagemang mellan läraren och eleverna baserat 

på undervisningsmaterialet. När det gäller självständigt arbete representerar det en form av 

interaktion mellan studenter. En övning, som en form av interaktion, består av följande 

komponenter: 1) etablera en uppgift; 2) föreslå metoder för att utföra uppgiften, med eller utan 

referenspunkter, och dess utförande (modus operandi); 3) Tillsyn eller självbedömning. 

En grammatisk struktur är ett ramverk som illustrerar relationerna mellan elementen i 

en talenhet (t.ex. en mening eller fras) som inte är mindre än en syntagm. Ett talmönster är 

standardenheten för tal, i analogi med vilken ytterligare talenheter av samma form kan 

genereras. Ett talmönster är det verbala uttrycket för en språkmodell i ett specifikt 

kommunikativt sammanhang. Följaktligen fungerar ett talmönster som en specifik variant, 

medan en språkmodell (S + P + O + AM) fungerar som en invariant. Språkmodellen omvandlas 

till ett talmönster endast inom ett visst kommunikativt sammanhang eller situation. 

Talmönstret är alltid logiskt och prosodiskt konstruerat och definierat. Det är därför 

talmönstret skiljer sig från språkmodellen på följande sätt: 

- Situationsspecifik och kontextuellt definierad lexikal betydelse 

- Logisk betoning (som dikteras av yttrandets kommunikativa mål och innehåll), rytm 

och intonationskontur (bestäms av typen av mening – ett uttalande, en fråga, etc.) 

- Specifik morfologisk utformning av meningens delar i enlighet med språkstandarden. 

Alla försök att koppla samman strukturella modeller eller talmönster med 

undervisningsobjekt är teoretiskt felaktiga. Detta beror på att det handlar om att överföra 

komponenter från ett system (språksystemet) till ett annat system (undervisningssystemet). 

Övningen utgör en undervisningsdel i ett främmande språk, eftersom den fungerar som en 

odelbar enhet i undervisningsprocessen. Denna enhet förstås som specifikt organiserade och 
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målmedvetet sammankopplade inlärningsoperationer av elever, som är begränsade till 

språkmaterialet. 

Effektiviteten av undervisningen som uppnås genom träningsprestationer påverkas av 

följande primära faktorer: 

- Lärarens korrekta sekvensering av övningar över tid. 

- Förståelse av den grundläggande principen eller den huvudsakliga ramen för 

genomförandet av handlingen. 

- Elevens erkännande av resultaten från de genomförda åtgärderna. 

- Betydelsen av tidigare inlärda kunskaper och etablerade färdigheter i undervisningen 

vid den tidpunkten. 

- Det logiska förhållandet mellan reproduktion och produktion. 

Den övergripande undervisningsprocessen kännetecknas av både progressiva kvalitativa 

och kvantitativa förändringar i förvärvad kunskap, bildade vanor och utvecklade färdigheter, 

tillsammans med deras tillämpning i olika situationer. Denna process representeras visuellt som 

undervisningskurvan, eller kurvan för övningar. 

Vi kan identifiera följande två typer av undervisningskurvor - kurvor med negativ 

acceleration och kurvor med positiv acceleration. 

1. Kurvor med negativ acceleration kännetecknas av snabb vanebildning i de tidiga 

stadierna, följt av en gradvis inbromsning tills en viss begränsning i utvecklingen uppnås. 

2. Kurvor med positiv acceleration kännetecknas av en progressiv ökning av 

vanebildningshastigheten under hela undervisningsprocessen. 

Under processen att skapa vanor kan det ibland finnas en fas av relativ stabilitet som 

pågår. I denna fas förblir en elev stillastående, vilket innebär att de varken avancerar eller drar 

sig tillbaka. Detta scenario i undervisningsprocessen kallas för en platå. Detta fenomen tyder 

på att innehållet, undervisningsmetoderna eller kanske karaktären på sätesarbetet, eller 

möjligen alla dessa tillsammans, har blivit ineffektiva. Att skapa vanor, det vill säga att 

automatisera handlingar och deras flytande tillämpning, kan inte uppnås under en platåfas. 

Läraren måste implementera ett nytt, varierat tillvägagångssätt eller ett annat system av 

övningar för att förse eleverna med en ny operativ orienteringsgrund för effektiv vanebildning. 

Samtidigt fungerar en ny grund för operativ orientering som en funktion av överföring 

av vanor. Överföringen av en vana sker baserat på generalisering och utgör den inre 

mekanismen i undervisningen. Det innebär att läraren medvetet anstränger sig inte bara för att 

organisera ordningen på övningarna utan också för att välja den språkliga input som ska övas. 

Den allmänna sammansättningen av elevens kunskaper, vanor och färdigheter förändras 

under undervisningsprocessen. De blir mer generaliserade, förtätade och mindre medvetna när 

de utförs. Denna förändring i strukturen för elevens aktivitet är ett resultat av förändringarna i 
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de undervisningsmetoder som används i övningarna. Förändringen sker: a) i den subjektiva 

aspekten av aktiviteten, det vill säga hur operationer utförs, b) i den kontrollerande aspekten, 

med hänvisning till kontrollmetoderna, och c) i den utvärderande aspekten, som är relaterad till 

hur aktiviteter regleras. 

När det gäller metoden för operationsprestanda smälter tidigare separata operationer 

gradvis in i en mer invecklad åtgärd. Under hela denna process elimineras onödiga och 

överflödiga delar av verksamheten. Detta leder till ett ökat tempo och en förbättring av 

kvaliteten på utförandet av verksamheten. 

Samtidigt övergår kontrollen från yttre visuell (eller auditiv) till inre muskel, kinestetisk, 

kallad den inre muskelkänslan. 

Samtidigt utvecklas karaktären på den centrala regleringen av verksamheten. 

Uppmärksamheten frigörs från receptionen av operationstekniken och skiftar i första hand mot 

situationen och resultatet av operationerna. 

Därför kan vi konstatera att förändringen av själva verksamheten under 

undervisningsprocessen innebär en kvalitativ progressiv förändring av hela verksamheten som 

helhet. Det är därför läraren konsekvent bör koncentrera sig på alla tre aspekterna av 

undervisningsaktiviteten medan eleverna utför operationer. 

 

1.3. Övningens uppläggning 

Att förvärva språkmaterial för att sedan använda det i någon språklig verksamhet kräver 

att övningar utförs. Övningarna är målinriktade operationer som är beroende av varandra och 

som genomförs i en sekvens av ökande språklig och operativ komplexitet. Utvecklingen av 

talvanor och färdighetsutveckling måste beaktas, tillsammans med karaktären hos verkliga 

talhandlingar. Vi ser en övning som en målmedveten, specifikt organiserad repetition av 

operationer som syftar till att bemästra dessa operationer och förbättra deras 

genomförandeteknik. 

De tre huvudfaserna i strukturen för en övning är följande: 

- Skede då du tar emot undervisningen 

- Fas för att följa instruktionen med eller utan modellen och dess utförande (prestanda) 

- Fas för styrning eller självövervakning av dess exakta utförande (övervakning) 

 

I. Träning 

Det är värt att notera att den andra och den tredje fasen (prestanda och övervakning) äger 

rum samtidigt, vilket illustreras nedan. 

1. Undervisning 
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Uppgift 

2. Modell 

Fullbordan 

3. Kontroll 

Självbehärskning 

 

En av de viktigaste frågorna i den metodologiska teorin för TEFL är identifieringen av 

principer eller kriterier för att klassificera övningar, vilket kan utgöra grunden för att utveckla 

olika träningssystem. Frågan om övningstypologi är nära förknippad med sådana 

metodologiska frågor som: 

- Fylla övningar med språkmaterial, som måste utgöra deras grund. Det senare är kopplat 

till valet av språkmaterial och svårighetsgraden på den språkinmatning som övas. 

- Identifiering av övningarnas karaktär baserat på språklig input och specifika uppgifter 

om utvecklade vanor och färdigheter. 

- Val av den mest effektiva metoden som är i linje med uppgiftens metodologiska mål. 

- Hänsyn till undervisningsstadiet, organisationsformen och sammanhanget för 

uppgiftens utförande; 

- Fördelning av övningar enligt fasen av talvanor och färdighetsbildning; 

- Idealisk balans mellan övningar i tal-, läs-, skriv- och hörförståelse, förutom en mängd 

andra frågor. 

Många perspektiv från metodologer på dessa frågor leder till olika tillvägagångssätt när 

det gäller klassificering av övningar. Det här scenariot resulterar i separation av distinkta 

grundläggande kriterier när du skapar typologin för övningar. Samtidigt bidrar det till 

variabilitet i terminologin för att definiera typer och kategorier av övningar. 

 

1.4. Kriterier för klassificering av övningar: Typer  

Således kan vi konstatera att majoriteten av metodologer arbetar utifrån följande 

premiss. Även om en individs talaktivitet omfattar aktiveringen av en omfattande uppsättning 

kunskaper, vanor och färdigheter, kan han inte förstå denna uppsättning omedelbart. Hen måste 

gradvis lära sig den ena vanan efter den andra. Det är därför man tänker sig att fasen av övningar 

som fokuserar på tillämpningen av språkmaterial i tal bör föregås av fasen som fokuserar på att 

öva de enskilda elementen i språkmaterialet. På grundval av detta kategoriseras alla övningar i 

tre huvudtyper: språkövningar (tränings-, förberedande, analytiska, elementära, primära, icke-

kommunikativa, aspektövningar, etc.); Simulerande kommunikativa övningar (villkorliga, 

operativa, träningskommunikativa) och kommunikativa övningar (syntetiska, tal, genuint 
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kommunikativa, situationsanpassade, kreativa, motiverande och liknande typer). Denna 

klassificering belyser den kommunikativa karaktären hos talhandlingar i övningar. 

I språkövningar engagerar sig en elev i språklig input fristående från ett kommunikativt 

sammanhang, och fokuserar sin uppmärksamhet på själva språkformen. 

I simulativa kommunikativa övningar utför en student talhandlingar inom specificerade 

situationsanpassade sammanhang. De viktigaste utmärkande egenskaperna hos denna kategori 

av övningar är närvaron av en kommunikativ uppgift (att ge råd, att förmedla intresse, 

tacksamhet eller beundran, att hålla med, att vägra, etc.) och en kommunikativ situation. Om 

någon av dessa två egenskaper saknas kan övningen inte klassificeras som simulativ 

kommunikativ. I stället är det mer anpassat till en formaliserad språktyp. 

Språkliga och simulativa kommunikativa övningar grupperas ofta tillsammans under 

kategorin "förberedande". De utgör faktiskt det grundläggande lagret i hierarkin av övningar 

jämfört med kommunikativa övningar. Det är viktigt att inse den grundläggande skillnaden 

mellan språk och simulerande kommunikativa övningar. Språkövningar tjänar inte i tillräcklig 

utsträckning syftet att utveckla talvanor och färdigheter. Därför bör språkövningar minimeras, 

eftersom simulerande kommunikativa övningar tenderar att vara mer effektiva i de flesta 

situationer. 

Kommunikativa övningar betraktas som en specifikt strukturerad form av verbal 

interaktion. I dessa övningar deltar eleverna i interaktion som kommunikativ aktivitet på 

målspråket. Detta kan ske antingen med hjälp av olika verbala och icke-verbala signaler 

(kommunikativa övningar i det nedre, första lagret) eller utan sådana signaler (kommunikativa 

övningar i det högre, andra lagret). Variationen i situationsanpassade sammanhang, nya 

kommunikativa uppgifter och deras suggestiva karaktär förvandlar ofta dessa övningar till 

rollspelsaktiviteter till sin natur. 

Samtidigt påverkas karaktären av övningens utförande avsevärt av den receptiva-

reproduktiva aspekten av kommunikation. Det är därför den andra viktiga principen för att 

kategorisera övningar är deras uppdelning i receptiva, reproduktiva och produktiva övningar. 

Denna klassificering återspeglar den receptiv-produktiva karaktären hos de aktiviteter som 

bedrivs i övningarna. 

I receptiva övningar tar en elev emot verbal information antingen hörbart eller visuellt, 

och visar därefter på olika sätt att han kan känna igen, differentiera ljud, grafem, strukturer etc. 

och kan förstå muntliga eller skriftliga uttryck. 

I reproduktionsövningar återger en elev den språkliga input som mottagits antingen i sin 

helhet eller med specifika modifieringar (ett ljud, ett ord, en mening, en text). Alla reproduktiva 

övningar är till sin natur receptiv-reproduktiva till sin natur. Detta beror på att eleven först får 

den nödvändiga verbala inmatningen från läraren eller från en ljudkälla, eller från en tryckt text, 

och först därefter återger han den antingen helt eller delvis. 
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I produktiva övningar genererar en elev yttranden på olika nivåer (allt från en enda 

mening till en text) antingen muntligt eller i skriftlig form. 

När man diskuterar typologin för övningar är det viktigt att påpeka att det förutom de 

två huvudkriterierna för 1) den kommunikativa karaktären hos talhandlingar och 2) den 

receptiv-produktiva karaktären hos den aktivitet som utförs i övningar, finns det ytterligare 

kriterier. Vi kan identifiera: 3) modaliteten för träningsprestanda (muntlig eller skriftlig); 4) 

Deltagande av modersmålet (enspråkigt eller tvåspråkigt). 5) övningarnas roll i 

undervisningsprocessen (träning eller testning); 6) platsen för föreställningen (klassrum, hem 

eller laboratorium). 

Inom dessa kategorier av övningar finns det många typer av övningar som kategoriseras 

utifrån följande kriterier: 1) anpassning till en specifik typ av talaktivitet; 2) utvecklingsstadiet 

för en talvana eller färdighet som övas; 3) nivån på den verksamhet som bedrivs. 

1. Därför, i linje med det första kriteriet, kategoriseras övningar i läsning, tal, lyssnande 

och skrivning som former av talaktivitet. 

2. Med tanke på det andra kriteriet kan övningarna fokusera på att utveckla en av de tre 

komponenterna (fonetisk, lexikalisk, grammatisk) i en talvana eller på tillväxten av en talvana. 

När det gäller att förbättra färdigheter hänför sig övningar till en specifik typ av talaktivitet, till 

exempel att förfina färdigheten att läsa på nära håll eller skaffa sig en allmän förståelse medan 

man lyssnar, etc. 

3. Det tredje kriteriet hänvisar till klassificeringen av övningar i olika typer baserat på 

de operationer, åtgärder eller aktiviteter som genomförs. Till exempel, om övningar relaterar 

till ett enskilt språkelement, kan de bestå av imitation, ersättning, transformation eller 

reproduktionsövningar. Åtgärder och aktiviteter omfattar ett bredare spektrum av språklig 

input, som sträcker sig från en suprafrasenhet till en fullständig text. De kan kategoriseras i 

följande typer av operationer och aktiviteter - transformation, kombination, parafrasering och 

reproduktion i sina många former dikterade av olika situationer och kommunikativa uppgifter. 

Det kan till exempel vara en övning i att återberätta eller förmedla essensen av en tidigare läst 

eller hörd text till någon som inte är bekant med den. Det kan också handla om att beskriva eller 

formulera sina känslor eller intryck, övertalning, diskussion etc. 

Klassificeringen av övningar i undervisning i ett främmande språk kan således 

presenteras på följande sätt: 
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T  

Y 

P ► 

E 

R 

▼ 

Förberedande Kommunikativ 

Språk Simulerande 

kommunikativ 

Typ av övning 

MOTTAGLIG Mottagning, 

igenkänning eller 

distinktion av ett ljud, en 

slutton, en grammatisk 

form, ett lexikalt objekt, 

ett grafem, ett ortogram, 

etc. 

Lyssna på eller läsa 

rapporter, frågor, 

instruktioner etc. på nivån 

för en fras (en mening) eller 

en grupp av meningar 

Att lyssna på eller 

läsa en text i syfte att 

ta emot information 

REPRODUKTIV Att lära sig utantill 

(lexikala objekt, 

meningar, texter);  

upprepande (ljud, 

lexikala objekt, 

meningar); ersätta eller 

fylla i lexikala objekt; 

ändra en grammatik-

form, översättning; 

sammandragning och 

utvidgning av meningar, 

genom att kombinera 

enkla meningar till en 

komplex/sammansatt 

mening; hitta på 

meningar; Återberätta 

en text som är känd för 

lyssnare 

Imitation av ett talmönster; 

substitution till ett 

talmönster; omvandling av 

en talmarkör; förlängning av 

ett talmönster; slutförande 

av ett talmönster; svara på 

frågor av olika slag; 

återberätta en text som är 

känd för lyssnarna som dess 

karaktär 

Återberätta en text 

som är okänd för 

lyssnarna 
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PRODUKTIV 

 
Kombinera talmönster (med 

samma eller olika 

strukturer) till en suprafrasal 

enhet, kombinera talmönster 

i dialogiska enheter:  

 fråga/svar; 

 fråga/ motfråga; 

 information/fråga; 
 incitament/avtal 

eller vägran; 

 incitament/fråga, 

etc. 

Rapportera fakta 

eller fakta; 

beskrivning (av 

väder, platt, 

utseende, etc.); 

berättelse (om vissa 

händelser/fakta); 

bevisa (vissa 

uttalanden, fakta, 

etc.); Konversation 

(mellan en lärare och 

elever, mellan två 

elever, i grupp) göra 

en anteckning, ett 

brev, en plan, en 

avhandling, en 

komposition osv.; 

diskussion 

 

1.5. System av övningar 

Att skapa ett logiskt strukturerat system av övningar är viktigt för att effektivt lära ut ett 

främmande språk. Betydelsen av träningssystemet ligger i dess avsedda roll att organisera både 

inlärningsprocessen och undervisningsprocessen. 

När det gäller organisationen av inlärningsprocessen bör träningssystemet säkerställa: 

- Val av de väsentliga aktiviteter som motsvarar arten av en specifik talvana eller 

färdighet; 

- Identifiering av den nödvändiga sekvensen av övningar. 

- Allokering av språklig input och korrelation mellan dess element; 

- Konsekvent och metodiskt genomförande av specifika aktiviteter; 

- Samband mellan olika typer av talaktiviteter. 

När det gäller att organisera undervisningsprocessen kräver övningssystemet materiell 

manifestation i det tryckta materialet i en lärobok. 
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Varje system uppfattas som en sammanhängande enhet, som i sin tur representerar 

enheten av systematiskt ordnade och sammankopplade komponenter. Därför är 

övningssystemet ett arrangemang av sammankopplade handlingar, organiserade i sekvensen av 

gradvisa ökningar av språk och operativ komplexitet samtidigt som man tar hänsyn till 

bildandet och utvecklingen av talvanor och färdigheter med avseende på karaktären av verkliga 

talhandlingar. 

Metodiken skiljer vanligtvis mellan två kategorier av träningssystem - ett allmänt 

träningssystem och ett speciellt eller särskilt träningssystem. 

Det allmänna träningssystemet fokuserar på språkinlärning som ett komplett koncept. 

Detta system representerar en kollektiv nödvändighet av olika typer, typer och former av 

övningar, som utförs i en viss mängd och ordning samtidigt som man tar hänsyn till den 

naturliga utvecklingen av färdigheter och vanor över olika former av språkaktivitet. Språklig 

aktivitet är ett uttryck för personliga kommunikativa färdigheter för interaktion i ett givet 

kommunikativt scenario. Skicklighet avser en individs förmåga att kommunicera inom 

specifika situationsanpassade sammanhang. Det allmänna träningssystemet underlättar den 

högsta nivån av att behärska ett främmande språk under angivna förhållanden. 

Det särskilda systemet koncentrerar sig på att tillägna sig en viss typ av 

språkverksamhet. Följaktligen kan vi identifiera fyra speciella övningssystem: 

lyssningsövningssystemet, talövningssystemet, läsövningssystemet och skrivövningssystemet. 

Ibland kallas speciella system för delsystem av övningar. 

I sin tur kan vart och ett av de fyra delsystemen omfatta flera komplex av övningar som 

syftar till att lära ut särskilda färdigheter, till exempel en dialogisk färdighet, som hänvisar till 

dialogiskt tal, eller en uppsättning övningar som är utformade för att lära ut en monologisk 

färdighet. 

Varje komplex består av tre serier av övningar för att förmedla tal och tekniska vanor. I 

samband med undervisning i tal inkluderar dessa: 

- övningar som syftar till att lära ut uttalsvanor; 

- övningar som syftar till att utveckla lexikala vanor; 

- övningar med fokus på att lära ut grammatiska talvanor. 

Alla tre serierna är intrikat relaterade och sammankopplade. 

Varje serie består av en serie cykler som är utformade för att lära ut specifika vanor, till 

exempel en cykel av övningar med fokus på att utveckla artikulationsvanor och 

intonationsvanor för att tala, en cykel av övningar koncentrerade på den syntaktiska aspekten 

av att tala, en cykel av övningar som ägnas åt att lära ut de morfologiska vanorna för muntligt 

tal. En cykel kan delas in i mindre uppsättningar av övningar som syftar till att lära ut särskilda 

språkelement. En uppsättning övningar gör det möjligt att utföra operationer med ett enda 

språkobjekt i en ansluten sekvens. Varje övning som ingår i uppsättningen riktar sig mot den 
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lexikala, grammatiska, uttals- eller intonationsaspekten av ett språkobjekt. Målet med en övning 

är att genomföra grundläggande operationer med de fyra aspekterna av språkobjektet. Detta 

hjälper till att etablera en operativ orienteringsgrund för senare bildande av talvanor. Ett 

liknande arrangemang av övningssystemet kan hittas i undervisningen av andra typer av 

språkaktiviteter eller kommunikativa färdigheter. 

Övningssystemets struktur kan beskrivas på följande sätt: 

 

4 Färdigheter 

1 eller 2 färdigheter 

1 specifik färdighet 

Talvana 

Speciell sida av talvanan 

1 bestämt språk 

- Operationer i grupp som sammankopplad sekvens 

1 sida av ett språkobjekt  

- Primär verksamhet 

 

Således är ett allmänt system av övningar strukturellt ordnat i delsystem som består av 

komplex, som i sin tur inkluderar serier. En serie består av flera cykler som innehåller grupper 

av övningar. Varje korrekt system av övningar definieras av flera egenskaper: vetenskaplig 

karaktär, ömsesidigt beroende, konsekvens och enkelhet, upprepning av taloperationer och 

språkmaterial samt kommunikativ karaktär. 

Systemets vetenskapliga karaktär innebär att det följer ett specifikt metodologiskt 

koncept. Kännetecknet på ömsesidigt beroende indikerar att varje föregående övning lägger 

grunden för ett framgångsrikt slutförande av den efterföljande övningen. Det senare inkluderar 

språk- eller talmaterial som redan har övats och behärskats i tidigare övningar. Alla övningar i 

systemet bör logiskt sett följa på varandra i följd. 

Egenskapen av konsekvens och enkelhet indikerar att inlärningsprocessen bör gå från 

det specifika till det allmänna. Inledningsvis arbetar eleverna med övningar som är utformade 

för att utveckla individuella vanor, följt av flera grupper av vanor, och slutligen engagerar de 

sig i övningar som fokuserar på att utveckla en specifik färdighet. Om det är ett imitativt system 

går progressionen från imitation via reproduktion till produktion, övergång från vanor till 

färdigheter. Dessutom bör varje övning i systemet vara begriplig för eleverna. Detta krav kan 

ibland vara ganska utmanande att uppfylla. Om svårighetsgraden är för låg för eleverna tappar 

de intresset för att engagera sig i aktiviteten och blir snabbt uttråkade och ovilliga att ta sig an 

repetitiva uppgifter. Omvänt, om svårighetsgraden är för hög, "stänger eleverna av" bara 
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eftersom de inte kan genomföra uppgiften. Den primära regeln i detta avseende är att ta itu med 

en svårighet i taget. 

Upprepning av taloperationer och språkligt material innebär att det som finns i en 

specifik talvana måste upprepas i färdigheter som underlättar talaktivitet. Den kommunikativa 

karaktären hos träningssystemet. I samband med undervisning i främmande språk fungerar 

övningar för att förstärka talvanor och färdigheter. Övningssystemet utgör totaliteten av 

talvanor och färdigheter för en eller flera former av språkaktivitet. Det bör noteras att om någon 

av de fem egenskaperna som nämns ovan saknas, så kvalificerar det sig inte som ett system 

ännu utan snarare som ett komplex eller en serie övningar. 

 

1.6. Grundläggande metodiska principer för att konstruera 

systemet av övningar.  

Det finns två grundläggande metodologiska principer för att utveckla ett specifikt 

träningssystem. Den första principen är att de primära typerna och typerna av övningar är 

lämpliga för de språklig-psykologiska egenskaperna hos en viss typ av talaktivitet och 

följaktligen för en specifik kategori av kommunikativa färdigheter. Enligt denna princip bör det 

primära fokuset i övningssystemet för att lära ut tal ligga på kommunikativa övningar i att tala, 

medan övningar i läsning bör dominera i systemet för att lära ut läsning, och så vidare. 

Den andra principen handlar om att ta vederbörlig hänsyn till den positiva inverkan som 

olika former av talaktiviteter har på varandra under undervisningsprocessen. Denna princip 

fokuserar på interaktionen och sambandet mellan de olika typerna av talaktiviteter i 

undervisningen, såsom: tala ↔ lyssna; tala ↔, läsa; tala ↔, skriva; läsa ↔, skriva; lyssnande 

↔, läsa. Varje specifikt övningssystem bör införliva aktiviteter från andra specialiserade system 

för att utnyttja de positiva effekterna av olika språkaktiviteter. Till exempel bör ett system som 

är utformat för att lära ut att tala innehålla övningar som fokuserar på att läsa texter eller de som 

är relaterade till tidigare lästa texter. Just det här systemet kan också kompletteras med övningar 

som går ut på att lyssna på en text eller diskutera en text som tidigare hörts. 

Inom varje färdighet kan tre kategorier av talvanor identifieras: lexikaliska, grammatiska 

och den så kallade tekniska, som omfattar uttal och intonation. Därför kommer varje samling 

övningar att innehålla tre uppsättningar övningar som riktar sig till de tre dimensionerna av 

talvanor. Varje uppsättning övningar kan bestå av cykler av uppgifter som varierar i kvantitet 

och komplexitet. Dessa övningar är utformade för att antingen etablera eller förbättra mer 

specifika vanor och klassificeras i språk-, simulativa, kommunikativa och kommunikativa 

typer. 

Målet med språkliga och simulativa kommunikativa övningar är att förbereda eleverna 

för talaktiviteter. Talaktiviteten genomförs genom rent kommunikativa övningar. 

Språkövningar fokuserar på att medvetet behärska olika aspekter av talvanor. Simulerande 

kommunikativa övningar bidrar till bildandet och utvecklingen av talvanor inom alla former av 
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kommunikativa färdigheter. Kommunikativa övningar syftar till att utveckla och förfina dessa 

kommunikativa förmågor. 

 

1.7. Skapa en effektiv digital språkövning 

För att skapa en effektiv digital språkövning krävs en kombination av pedagogiska och 

tekniska komponenter. Här är de viktigaste byggstenarna: 

1. Innehållets beståndsdelar 

    Fokus på ordförråd och grammatik: Definiera det lingvistiska ämnet (t.ex. 

verbböjningar, meningsstruktur). 

    Kontextualisering: Använd exempel från verkligheten (t.ex. dialoger, korta texter). 

    Multimedia: Inkludera bilder, ljud eller video för uttal och förståelse. 

2. Interaktiva komponenter 

    Flervalsfrågor: Testförståelse och ordförråd. 

    Fyll i luckorna: Förstärk grammatik och syntax. 

    Dra-och-släpp-övningar: Para ihop ord med definitioner eller ändra ordning på 

meningar. 

    Tal- och lyssningsuppgifter: Inkludera röstigenkänning för att öva uttal. 

    Skrivövningar: Kräv att användarna konstruerar meningar. 

3. Mekanismer för återkoppling 

    Omedelbar feedback: Ge korrekta/felaktiga indikatorer med förklaringar. 

    Tips och råd: Ge ledtrådar till utmanande frågor. 

    Poäng- och framstegsspårning: Visa prestandaanalyser. 

4. Spelifiering och engagemang 

    Poäng och märken: Belöna prestationer. 

    Tidsutmaningar: Uppmuntra snabbt tänkande. 

    Topplistor och tävlingar: Främja motivation genom sociala funktioner. 

5. Anpassningsförmåga och personalisering 

    Adaptiva inlärningsvägar: Justera svårighetsgraden baserat på användarens 

prestationer. 

    Användargenererat innehåll: Låt eleverna skapa sina egna övningar. 

6. Tekniska aspekter 
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    Responsiv design: Säkerställ användbarhet på olika enheter. 

    Taligenkänning och AI-hjälp: Ge interaktion med naturligt språk. 

    Synkronisering av datalagring och förlopp: Gör det möjligt för användare att återuppta 

inlärningen på olika enheter. 

 

Kapitel 2. Skapande av scenarier för övningar 
 

2.1. Språkaktiviteter för att stärka ett starkt ordförråd 

Ett expansivt ordförråd förbättrar inte bara din förmåga att formulera tankar och begrepp 

utan förbättrar också förståelsen och den övergripande kommunikationsförmågan - 

sammanfattningsvis behöver du inte spendera resten av ditt liv med att gestikulera eller indikera 

föremål för att förmedla din mening. 

Låt oss utforska tre effektiva språkaktiviteter som kan förbättra ditt ordförråd avsevärt: 

flashcards, ordassociationsspel och kontextbaserad inlärning. 

 

Flashcards (på engelska) 

 

Flashcards har i allmänhet ett ord på ena sidan av ett kort och dess definition, 

översättning eller en bild på baksidan. De utnyttjar avståndseffekten och den aktiva 

återkallelsen - genom att konsekvent granska korten med mellanrum stärker du minnet, vilket 

gör det mer robust för varje granskning. 

Den här aktiviteten är omtyckt av en anledning - den är rolig! Och vi lär oss alla mer 

effektivt när vi får glädje av upplevelsen. Studier validerar också effektiviteten hos flashcards 

när det gäller att memorera ordförråd och upptäcka ursprunget till tecken på språk som 

kinesiska, vilket gör det fördelaktigt överallt. 

Så här kan du inkludera den här språkaktiviteten i dina studier: 

Skapa din egen uppsättning: Skapa flashcards för nya termer du stöter på. På ena sidan 

skriver du termen och på den andra sidan dess definition, tillsammans med en exempelmening. 

Digitala flashcards: Använd appar som Anki eller Quizlet för att utveckla digitala 

flashcard-set. Dessa appar har algoritmer för distansrepetition för att förbättra din inlärning. 

Variera detta: Inkludera synonymer, antonymer och bilder på dina flashcards för att 

berika din förståelse av varje term. 

 

Ordassociationsspel 
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Ordassociationsspel innebär att man kopplar ihop ett ord med andra motsvarande ord 

eller idéer, vilket kan ske antingen individuellt eller i grupp. Dessa spel aktiverar nervbanor i 

din hjärna, associerar nytt ordförråd med tidigare kunskaper och gör det lättare att komma ihåg 

ord och deras definitioner. 

Så här kan du integrera den här språkaktiviteten i dina studier: 

Ordkedjor: Börja med vilket ord som helst, sedan säger varje individ (eller du, när du 

spelar ensam) det första ordet som du kommer att tänka på. Till exempel kan "äpple" leda till 

"frukt", som sedan kan leda till "banan". 

Tankekartor: Utveckla en tankekarta med ett nytt ord i mitten. Utöka med relaterade ord, 

synonymer, antonymer eller fraser som innehåller ordet. 

 

Språkaktiviteter för att förbättra dina grammatiska färdigheter 

 

Om ordförrådet förser dig med bitarna i ett pussel är det grammatiken som gör att du 

kan lägga det. Det handlar inte bara om att följa en uppsättning riktlinjer, utan snarare om att 

ge tydlighet, precision och subtilitet till din kommunikation. 

Tre stimulerande språkaktiviteter som kan hjälpa dig att förfina dina grammatiska 

färdigheter är meningsomstrukturering, felkorrigeringsövningar och kreativa skrivutmaningar. 

 

Omstrukturering av meningar 

 

Meningsomstrukturering är inriktad på att ordna om orden eller fraserna i en mening för 

att bilda en ny struktur och bedöma ditt grepp om syntax, ordföljd och grammatiska kopplingar. 

Det uppmuntrar dig att kritiskt analysera hur meningar är formulerade och förbättrar din 

förmåga att konstruera meningar korrekt. 

Faktum är att en forskningsstudie med kinesiska studenter som studerade engelska och 

engelska studenter som studerade kinesiska upptäckte att omarrangering av ordföljder och 

omkonfigurering av meningsstrukturer avsevärt förbättrade språkinlärningen. 

Så här kan du integrera den här språkövningen i dina studier: 

Förvrängda meningar: Ta en mening, blanda ihop orden och försök sedan ordna om dem 

i rätt ordning. 

Ombyggnad av översättning: Översätt en mening från ditt modersmål till ditt målspråk 

och ändra den sedan för att säkerställa att den är grammatiskt korrekt. 
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Kamratgranskning: Dela meningar med en studiekamrat och utmana varandra att 

omorganisera dem för tydlighet eller stil. 

 

 

 

Övningar för felkorrigering 

 

Denna övning innebär att känna igen och ändra grammatiska fel i meningar eller stycken 

(fel i skiljetecken, verbtempus, prepositioner eller meningsstruktur). Felkorrigering förbättrar 

din förmåga att identifiera och korrigera misstag, vilket är viktigt för att kunna skriva och tala 

korrekt, samt för att stärka din förståelse av grammatiska regler. 

Så här kan du inkludera den här språkövningen i dina studier: 

Dagböcker: Skriv en kort dagboksanteckning utan att ta hänsyn till grammatiska regler 

eller logisk koherens (även kallad en orddump). Gå sedan tillbaka till den för att korrigera 

eventuella grammatiska fel och förbered den som om den skulle publiceras för en potentiell 

publicering. 

Redigera ett blogginlägg: Leta reda på ett blogginlägg, en nyhetsartikel eller en annan 

typ av skriftligt innehåll på ditt målspråk och försök att identifiera och rätta till eventuella 

grammatiska fel. 

 

Utmaningar i kreativt skrivande 

 

Genom kreativa skrivutmaningar skapar du originalskrifter, som berättelser, dikter eller 

uppsatser, samtidigt som du använder specifika grammatiska strukturer. Den här övningen 

uppmuntrar dig att tillämpa grammatiska regler på ett flexibelt och uttrycksfullt sätt, och 

forskning visar att den är effektiv när det gäller att hjälpa andraspråksinlärare på deras resa. 

Så här kan du lägga till den här språkövningen i dina studier: 

Berättelseuppmaningar: Använd en uppmaning för att skriva en novell och koncentrera 

dig på att använda ett specifikt tempus eller en uppsättning grammatiska strukturer. 

Grammatikbaserad poesi: Komponera en dikt som följer särskilda grammatiska regler, 

till exempel att uteslutande använda dåtid eller villkorlig stämning. 

Veckovis bloggande: Starta en blogg på ditt målspråk, där varje inlägg fokuserar på att 

använda olika grammatiska begrepp. 
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Språkövningar för att förbättra uttal och tal 

 

Att förstå de rätta orden är en seger i sig, men det efterföljande steget innebär att lära sig 

att formulera dem på ett sätt som är tydligt och begripligt. Uttal och tal är viktiga färdigheter 

som berikar din språkupplevelse, och du kan uppnå färdighet via klassiska tungvrickare och 

rollspelsaktiviteter. 

Tungvrickare 

Du känner till dem - du stötte förmodligen på dem under din barndom! Tungvrickare är 

fraser eller meningar som är avsedda att vara svåra att uttala, ofta på grund av allitteration eller 

en serie nästan identiska ljud. 

Att öva tungvrickare hjälper till att utveckla och stärka de muskler som används för att 

tala. Det skärper också din lyssningsförmåga och förbättrar din förmåga att skilja mellan 

liknande ljud på ditt målspråk. 

Så här kan du införliva den här språkövningen i dina studier: 

    Daglig twister-övning: Börja dagen med en ny tungvrickare. Säg det långsamt till en 

början, öka sedan gradvis hastigheten samtidigt som du behåller klarheten.  

    Tungvrickarutmaning: Tävla med vänner eller språkpartners i en 

tungvrickarutmaning. Se vem som kan säga twistern snabbast utan att snubbla.  

    Spela in och spela upp: Spela in dig själv när du säger tungvrickare. Lyssna på 

uppspelningen för att identifiera områden som kan förbättras. 

 

Scenarier för rollspel 

 

Rollspel består av att tänka ut situationer där du och en partner utför olika roller på ditt 

målspråk. Det kan vara en dialog på en restaurang, en anställningsintervju eller ett vänligt 

samtal. 

Rollspel engagerar dina språkkunskaper i en simulerad verklig miljö. Det förbättrar ditt 

talsjälvförtroende, hjälper till att öva på olika konversationsstilar och förbättrar din förmåga att 

svara spontant. 

Så här kan du implementera den här språkövningen i dina studier: 

Situationer i det dagliga livet: Med en partner kan du återskapa vanliga situationer som 

att beställa mat, be om vägen eller handla. Byt roller för att öva på distinkta dialoger. 

Skriptat rollspel: Skapa manuskript för olika scenarier och utför dem. Detta hjälper till 

att öva på vissa ordförråd och fraser. 
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Virtuellt rollspel: Om du saknar en övningspartner kan du använda 

språkinlärningsapplikationer eller onlineplattformar för att delta i virtuellt rollspel med andra 

elever eller modersmålstalare. 

Språkövningar för att förbättra förmågan att lyssna och förstå 

Att lyssna och förstå är viktiga färdigheter i språkinlärning. De gör det möjligt för dig 

att fördjupa dig i ett nytt språk och en ny kultur, vilket gör verkliga konversationer enklare och 

roligare. 

För att förbättra dessa färdigheter ska vi koncentrera oss på två engagerande 

språkövningar - podcasts och ljudböcker samt filmer, program och andra videor på ditt 

målspråk. 

 

Poddar och ljudböcker 

 

Att lyssna på podcasts och ljudböcker på ditt målspråk utsätter dig för en mängd olika 

ämnen, accenter och taltempon. Det är en metod för att lära sig genom att lyssna på ett naturligt 

konversationsspråk. 

Den här övningen förfinar din lyssningsförmåga och hjälper dig att vänja dig vid 

språkets rytm och flöde. Det förbättrar också ordförrådet och förståelsen, eftersom du upptäcker 

nya ord i sammanhanget. 

Så här kan du integrera den här språkövningen i dina studier: 

Dagliga podcasts: Prenumerera på dagliga nyheter eller kulturpoddar på ditt målspråk 

(utforska kataloger som Spotify eller Apple Podcasts för att hitta den perfekta podcasten för 

dig) och lyssna på dem när du pendlar eller tränar. 

Ljudboksserie: Välj en ljudboksserie på ditt målspråk och lyssna på ett kapitel varje 

kväll. Välj böcker som motsvarar din nuvarande språknivå. Ljudböcker.com och Audible är 

utmärkta resurser för att upptäcka ditt nästa ljudäventyr. 

Sammanfattningar: När du har lyssnat på ett podcastavsnitt eller ett ljudbokskapitel, 

skriv eller spela in en sammanfattning av vad du förstod för att förstärka förståelsen och minnet. 

 

Filmer, program och andra videor på ditt målspråk 

 

Att titta på filmer, tv-program och videor på ditt målspråk är ett roligt sätt att förbättra 

lyssningsförmågan. Det ger ett visuellt sammanhang, vilket hjälper till att förstå talat språk. 
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Visuella ledtrådar från videor hjälper dig att förstå språket mer effektivt. Den 

introducerar dig också till olika dialekter och kulturella finesser, vilket förbättrar dina 

övergripande språkkunskaper. 

Så här kan du införliva den här språkövningen i dina studier: 

Filmkvällar: Organisera regelbundna filmkvällar där du tittar på filmer på ditt målspråk. 

Använd undertexter till en början och försök sedan gradvis att titta utan dem. 

TV-program: Välj ett tv-program på ditt målspråk och sträcktitta på det. Koncentrera 

dig på att förstå dialogen och handlingen. 

YouTube-kanaler: Prenumerera på YouTube-kanaler som fokuserar på ämnen du 

brinner för, men på det språk du föredrar. På så sätt förenar du språkinlärning med dina 

fritidsintressen eller passioner. 

 

2.2 Typer av testfrågor 

Online-frågesporter är bland de främsta digitala resurserna för att bedöma kunskaper. 

Varje typ av testfrågor är skräddarsydd för eleverna. 

 

Typ av quiz #1 – Flervalsfrågor 

Flervalsfrågor rankas bland de mest effektiva metoderna för att utvärdera elever 

angående innehållet i en onlinekurs. Sådana frågesporter erbjuder flera möjliga svar på en fråga, 

där flera är felaktiga och bara ett korrekt. 

Även om det kan verka enkelt att helt enkelt generera flervalsfrågor, om du inte är 

uppmärksam, kan det sluta med att du utvärderar användarens deduktiva resonemangsförmåga 

istället för deras faktiska kunskap om ämnesmaterialet. Även om det är fördelaktigt för elever 

att ha deduktiv slutledningsförmåga, är detta inte direkt relaterat till det material som bedöms. 

 

Typ av quiz #2 – Flera svar 

En flersvarsfråga liknar en flervalsfråga, men användarna måste välja alla rätta svar från 

olika alternativ. Frågor av den här typen är mer utmanande än flervalsfrågor eftersom eleverna 

är osäkra på hur många svar de ska välja. 

Följ dessa tips för att effektivt skapa flersvarsfrågor och bedöma kunskap: 

- Slumpa fram de rätta svaren 

- Undvik att ha ett överdrivet antal svar 

- Hjälp inte eleverna att identifiera korrekta svar genom att analysera frågans struktur 

och organisation. 
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- Undvik att vilseleda användare i din frågesport 

 

Typ av quiz #3 – Sant eller falskt 

En av de enklaste metoderna för att rama in frågor i frågesporter är att använda ett sant 

eller falskt format. I huvudsak består detta av att göra ett uttalande som eleven bestämmer sig 

för om det är sant eller falskt. Sanna eller falska frågesporter används ofta i utbildningsmiljöer 

för att utvärdera kunskaper om ett specifikt ämne och kan fungera som ett roligt sätt att engagera 

och utmana deltagarna. 

 

Typ av quiz #4 – Korta svar 

I det här frågeformatet ger deltagarna svar på egen hand. Den här frågesportstilen är att 

föredra om du siktar på skicklighet utan att föreslå svarsalternativ och kräver att eleverna 

verkligen vet det rätta svaret. 

Kom ihåg att inkludera svarsalternativ som tar hänsyn till stavfel, förkortningar och 

andra stavningsvarianter som quizdeltagare kan använda. 

 

Typ av quiz #5 – Fyll i luckorna 

Fyll i det som saknas-frågor (även kända som slutförandefrågor) kräver att eleverna vet 

det rätta svaret. I det här frågesportformatet kan du använda fyll-i-tomrummet-frågor utan att 

ge ledtrådar och bedöma användarens faktiska kunskaper. Konstruera den här typen av frågor 

om du till exempel behöver verifiera att en anställd förstår en specifik regel eller enkel procedur. 

 

Typ av quiz #6 – Matchning 

En matchningsfråga kan omfatta en stor mängd innehåll och är också en av de mest 

engagerande frågetyperna för eleverna. När du matchar frågor anger du flera fraser eller 

begrepp tillsammans med flera ord, och quizdeltagaren måste matcha varje ord med 

motsvarande fras eller begrepp. Du kan inkludera ytterligare matchningar för att öka 

svårighetsgraden på frågesporten. 

 

Typ av quiz #7 – Sekvens 

Sekvensquiz fungerar som det optimala valet för att skapa en tidslinje, organisera flera 

objekt i stigande/fallande ordning eller skildra en steg-för-steg-procedur. Du kan sammanställa 

flera händelser eller uttalanden och ge eleverna chansen att ordna dem i rätt ordning. Dessa 

frågor visar sig vara effektiva när användare behöver komma ihåg delar av information 
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kollektivt, snarare än individuellt. Dessutom kan detta format tillämpas på frågesporter med 

fokus på historiska och kronologiska ämnen. 

 

Typ av quiz #8 – Hotspot 

Hotspot-quizet representerar ett visuellt frågeformat som gör det möjligt för eleverna att 

välja ett specifikt område av en bild som sitt svar. Frågesporter som är utformade på detta sätt 

involverar användarna mer än vanliga frågesportfrågor och låter dig bedöma hur de visuellt 

identifierar information, utöver bara teoretisk förståelse. 

 

Typ av quiz #9 – Dra-och-släpp 

Den här frågetypen gör det roligt eftersom den förbättrar interaktiviteten i din frågesport 

och ökar elevernas engagemang. Ange helt enkelt vilka objekt som ska dras och vilka som är 

målområdena för att släppa dem. Det här frågeformatet gör det möjligt för användare att dra 

objekt och placera dem i angivna luckor på en basbild. 

 

Typ av quiz #10 - Dra orden 

I det här frågesportformatet måste eleverna ta ord från den tillhandahållna ordbanken 

och placera dem i tomrummen i den angivna texten. Formulera meningar med saknade avsnitt, 

och användarna kommer att dra ord till rätt platser för att slutföra meningen. 

 

Typ av quiz #11 – Rullgardinsmeny 

Här måste användaren välja rätt svar från en rullgardinslista. Den här typen av frågesport 

liknar fyll-i-luckorna, men den låter dig visa en uppsättning möjliga svar i listan. Även om det 

kanske inte är den bästa metoden för att bedöma faktisk kunskap, kan den initialt vara 

fördelaktig i ett frågesportsammanhang. Det kan också tjäna till att förvirra elever med svar 

som är liknande till sin natur. 

 

Typ av quiz #12 – Numerisk 

Den numeriska frågesporten är besläktad med frågesporten med kort svar, där eleverna 

förväntas ange rätt nummer som svar. Att gissa rätt svar är nästan omöjligt med den här typen 

av frågor. Således utmanar det dina elever att visa upp sin exakta förståelse. 

 

Typ av quiz #13 – Likert-skalan 
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Likert-skalan är främst lämpad för undersökningar – respondenterna kan förmedla sina 

åsikter om specifika påståenden genom att använda denna frågetyp på en femgradig skala. Du 

har flexibiliteten att fastställa olika svarsskalor för frågesporten på Likert-skalan. 

 

Typ av quiz #14 – Uppsats 

Essäfrågan använder ett fritt svar i din frågesport. I eLearning är den här frågetypen 

idealisk när du behöver ett detaljerat svar på frågan, omfattande feedback eller en 

ärendebeskrivning. För dessa essäfrågor kan användare ge svar i ett obegränsat format. 

 

2.3. Tekniker för språk och struktur 

Språk (ord och fraser) och struktur (ordningen på idéerna i en text) är de metoder som 

används för att skapa effektiva karaktärer, miljöer, berättelser och teman. 

 

Språk Struktur 

Substantiv: en person, en plats, sak, idé Enkel mening: innehåller en sats med ett subjekt och ett 

verb 

Verb: en handling eller ett tillstånd 
Sammansatt mening: innehåller två oberoende satser 

som är relaterade och förenade med en konjunktion 

Modalt verb: uttrycker nödvändighet eller möjlighet Komplex mening: innehåller en eller flera bisatser 

Imperativ: ger en order eller ett kommando Effektmening eller fragment: innehåller tre eller färre 

ord 

Adverb: modifierar ett verb, adjektiv, adverb eller fras Upprepning: ett ord eller en fras som används mer än en 

gång 

Adjektiv: beskriver ett substantive Trippel: tre adjektiv eller fraser som används för att 
beskriva något 

Pronomen: används i stället för ett substantiv 
Juxtaposition: två saker placerade tillsammans för att 
framhäva kontrasten mellan dem 

Superlativ: ett adjektiv som visar den högsta kvaliteten 
eller graden 

Anafora: upprepning av ett ord eller en fras i början av 
på varandra följande satser 

Symbolik: användningen av symboler för att representera 
idéer eller kvaliteter 

Listning: ett antal sammanhängande objekt skrivna 
efter varandra för att betona en viss kvalitet 

Allitteration: samma bokstav eller ljud i början av 
intilliggande ord 

Länkar mellan stycken: en återkommande idé, 
karaktär eller objekt i två eller flera stycken för att 
framhäva vikten 

Metafor: direkt jämförelse av två saker utan att använda 
"som"  

Skiften i fokus: ändringen av fokus i eller mellan stycken 

Liknelse: jämföra två saker med "som"  
Zooma in och ut: förminskning eller breddning av 
berättelsens fokus. 
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Språk Struktur 

Personifiering: att ge mänskliga egenskaper till 
ett icke-mänskligt objekt 

Kronologisk struktur: ordnad i tidsordning 

Semantiskt fält: användningen av en grupp ord som alla 
länkar till samma ämne 

Flashback / Flashforward: utspelar sig tidigare eller 
senare än huvudberättelsen 

Överdrift: överdrifter som inte bör tas bokstavligt 
Länkar mellan början och slutet: en narrativ länk mellan 

början och slutet av en text 

Bildspråk: livfull beskrivning av en viss scen 
Exposition: introduktion av bakgrundsinformation om 

karaktärer, händelser eller miljöer för att hjälpa till att 
förankra läsaren 

Auditiva bilder: levande beskrivning av ljud 
Klimax: den mest intensiva punkten i utvecklingen av 
berättelsen 

Taktila bilder: målande beskrivning av fysisk 
förnimmelse 

Berättarröst: 1:a / 2:a / 3:e person 

Luktbilder: livfull beskrivning av lukt Direkt tal: talet av ett tecken i "" 

Smakbilder: levande beskrivning av smak / arom Tempus: dåtid, nutid, framtid 

Kinestetiska bilder: livfull beskrivning av rörelse eller 
kroppsposition 

Föraningar: en förhandsantydan om vad som komma 

skall  

 

Användbara fraser när man diskuterar strukturteknik: 

Författaren... 

Bygger... 

Utvecklar... 

Kontraster... 

Intensifierar... 

Förstärker... 

Höjdpunkter... 

Förgrunder... 

Isolat... 

Lager... 

Börjar... 

Underhåller... 

Ställer mot... 

Sekvenser... 
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Skiftar... 

Introducerar... 

Betonar... 

Konstruktioner... 

Organisera... 

Stödlinjer... 

Ankare... 

 

2.4. Skapa ett scenario  

Att skapa ett scenario för en digital språkövning innebär flera viktiga steg för att göra 

den fängslande, effektiv och kopplad till inlärningsmålen. Här är en möjlig metod: 

1. Definiera lärandemål 

Fastställ vilka färdigheter övningen ska utveckla (t.ex. lyssna, tala, läsa, skriva). 

Bestäm kunskapsnivån (nybörjare, mellanliggande, avancerad). 

Anpassa dig till läroplansstandarder eller examensförutsättningar om tillämpligt. 

2. Välj ett realistiskt sammanhang 

Välj ett scenario som är relevant för eleverna (t.ex. beställa mat, anställningsintervju, 

resa). 

Se till att det är kulturellt lämpligt och autentiskt. 

3. Välj träningsformat 

Välj typ av aktivitet (t.ex. flervalsfrågor, fyll i luckorna, rollspel, dialogsimulering). 

Fundera på om det kommer att vara interaktivt (t.ex. chattrobotkonversation, 

taligenkänning). 

4. Utveckla innehållet 

Skriv dialoger, uppmaningar eller berättelser på målspråket. 

Integrera vanliga fraser, ordförråd och grammatiska strukturer. 

Inkludera både formellt och informellt språk när det är relevant. 

5. Skapa utmaningar och variationer 

Lägg till förståelsefrågor eller uppföljningsaktiviteter. 

Inkorporera adaptiva svårighetsgrader. 

Ge feedback och tips för att hjälpa eleverna. 
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6. Inkorporera multimediaelement 

Använd ljudinspelningar för att öva på uttalet. 

Inkludera bilder eller videor för att få ett sammanhang. 

Lägg till interaktiva element (dra-och-släpp, talinmatning). 

7. Testa och förfina 

Pilotförsök med en liten grupp. 

Samla in feedback om tydlighet, svårighetsgrad och engagemang. 

Gör nödvändiga ändringar. 

8. Integrera med en lärplattform 

Säkerställ kompatibilitet med digitala utbildningssystem (LMS, appar). 

Övervaka användarnas framsteg och tillhandahåll analyser vid behov. 

 

Digitala språkövningar finns i en mängd olika format, vart och ett syftande till att 

förbättra olika språkkunskaper. Nedan följer flera vanliga typer: 

 

1. Ordförrådsbaserade övningar 

Flashcards – Interaktiva kort som innehåller ord, definitioner, bilder eller ljud. 

Ordmatchning – Para ihop ord med deras betydelser, synonymer, antonymer eller bilder. 

Fill-in-the-blanks - Komplettera meningar genom att använda lämpligt ordförråd. 

Stavningsövning – Mata in eller välj rätt stavning som svar på en ljuduppmaning. 

 

2. Grammatikövningar 

Multiple choice – Välj rätt grammatikregel eller struktur. 

Omordning av meningar - Ordna om röriga ord till en grammatiskt korrekt mening. 

Felkorrigering – Upptäck och korrigera grammatiska fel i meningar. 

Dra-och-släpp - Ordna ord eller fraser i rätt grammatisk ordning. 

 

3. Lyssningsövningar 

Ljudförståelse – Lyssna på dialoger och svara på förståelsefrågor. 

Diktering – Transkribera det du hör för att förbättra stavnings- och lyssningsförmågan. 

Ljudigenkänning – Känn igen ord baserat på skillnader i uttal. 
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4. Talövningar 

Uttalsövning – Använd taligenkänning för att utvärdera uttalsnoggrannheten. 

Rollspel – Delta i simulerade dialoger med AI-chattrobotar. 

Taluppmaningar - Spela in svar på öppna förfrågningar. 

 

5. Läsövningar 

Läsförståelse – Läs utdrag och svara på förfrågningar med flervalsfrågor eller korta svar. 

Cloze Test – Fyll i utelämnade ord i ett avsnitt. 

Nyckelordsmarkering - Identifiera viktiga ord eller fraser i en text. 

 

6. Skrivövningar 

Meningskonstruktion - Skriv meningar baserat på givna uppmaningar eller bilder. 

Uppsatsskrivning - Adressera uppmaningar med strukturerade skriftliga svar. 

Slutförande av dialog – Fyll i de saknade elementen i en konversation. 

 

7. Interaktiva och spelbaserade övningar 

Quiz och utmaningar - Interaktiva frågor baserade på tid eller poäng. 

Berättelsebaserade äventyr – Fatta beslut inom en förgrenad berättelse. 

Ordpussel – Ägna dig åt korsord, ordsökningar eller anagram. 

 

8. AI-drivna och adaptiva övningar 

Chatbot-konversationer – Öva på dialoger med en AI-handledare. 

Adaptiv inlärning - Övningar som ändrar svårighetsgraden beroende på prestation. 

Personlig feedback – AI-genererade korrigeringar och förslag. 

 

Skapandet av digitala språkövningar innebär en systematisk process som anpassas till 

varje aktivitetstyp. Nedan följer en utarbetad utvecklingsprocess för var och en av de åtta 

kategorierna av digitala språkövningar. 

 

1. Ordförrådsbaserade övningar 
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Mål: Att befästa ords betydelser, stavning och tillämpning. 

Utvecklingsprocess: 

Definiera inlärningsmål: Ta reda på om tonvikten ligger på synonymer, kollokationer 

eller tematisk vokabulär (t.ex. resor, affärer). 

Skapa ordlistor: Välj ordförråd baserat på färdighetsnivå och kontextuell relevans. 

Format för designövningar: Optimalt för flashcards, matchningsaktiviteter eller 

ordassociationsutmaningar. 

Förbättra interaktiviteten: Inkludera bilder, ljuduttal och sammanhangsmeningar. 

Inkludera förstärkning: Erbjud tips, mellanrumsupprepning och element av spelifiering 

(t.ex. poäng, märken). 

Testa och iterera: Bekräfta att svårighetsgraderna är lämpliga och att de valda orden är 

relevanta. 

 

2. Grammatikövningar 

Mål: Att öka förståelsen av grammatiska regler och strukturer. 

Utvecklingsprocess: 

Identifiera viktiga grammatiska ämnen: Välj specifika regler (t.ex. verbtempus, 

prepositioner, meningsstruktur). 

Välj övningstyper: Välj mellan flervals-, fyll-i-luckorna eller meningsordningsformat. 

Skriv exempelmeningar: Använd verkliga sammanhang för att underlätta bättre 

förståelse. 

Implementera interaktivitet: Introducera dra-och-släpp-komponenter, färgkodade tips 

eller interaktiva förklaringar. 

Ge omedelbar feedback: Ge förtydliganden för felaktiga svar. 

Anpassa till svårighetsgrader: Underlätta progressiv inlärning med eskalerande 

komplexitet. 

 

3. Lyssningsövningar 

Mål: Att förbättra förståelsen och uttalet. 

Utvecklingsprocess: 

Välj innehållstyp: Bestäm om fokus ska ligga på konversationer, nyhetsrapporter eller 

berättelser. 

Spela in eller hämta ljud av hög kvalitet: Se till att uttal och accenter är tydliga. 
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Välj träningsformat: 

Ljudförståelse: Utveckla flervalsfrågor som härrör från inspelningen. 

Diktering: Kräv att användarna transkriberar det de hör. 

Ljudigenkänning: Identifiera minimala par eller ordskillnader. 

Inkludera hastighetsjusteringar: Underlätta för eleverna att sakta ner eller upprepa ljudet. 

Inkludera avskrifter: Ge textstöd för granskning efter slutförande. 

 

4. Talövningar 

Mål: Odla uttal och konversationsflyt. 

Utvecklingsprocess: 

Definiera inlärningssammanhang: Identifiera om det är avslappnad dialog, affärssamtal 

eller uttalsövningar. 

Använd taligenkänningsteknik: Använd AI för att utvärdera uttalsnoggrannheten. 

Utveckla taluppmaningar: Inkludera öppna frågor eller rollspelsscenarier. 

Skapa realistiska konversationer: Simulera chattrobotdialoger med förgrenade svar. 

Ge feedback i realtid: Generera AI-drivna uttalspoäng och korrigeringar. 

Aktivera kamratgranskning eller läraråterkoppling: Tillåt användare att spela in och 

jämföra sitt tal med modersmålstalare. 

 

5. Läsövningar 

Mål: Förbättra förståelsen och ordförrådet. 

Utvecklingsprocess: 

Välj textmaterial: Välj bland artiklar, noveller, dialoger eller interaktiv fiktion. 

Justera för läsnivå: Använd CEFR-riktlinjerna (A1-C2) för att ändra textens 

komplexitet. 

Inkorporera frågor om förståelse: 

Flervalsfrågor eller frågor med korta svar. 

Sant/falskt-påståenden baserat på avsnittet. 

Lägg till interaktiva element: Inkludera klickbara definitioner, popup-översättningar och 

text-till-tal-alternativ. 

Introducera adaptiva läsvägar: Ge eleverna möjlighet att välja ämnen av intresse. 
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Tillhandahåll sammanfattande uppgifter: Motivera eleverna att skriva om viktiga 

punkter. 

 

6. Skrivövningar 

Mål: Främja meningsstruktur, sammanhang och flyt. 

Utvecklingsprocess: 

Identifiera målskrivförmåga: Fokusera på meningsbildning, uppsatsskrivning eller 

kreativt berättande. 

Välj träningstyp: 

Komplettering av mening: Kräv att du fyller i ord som saknas. 

Guidad skrivning: Instruera att skriva ett stycke med angivna uppmaningar. 

Felrättning: Begär omskrivning av felaktiga meningar. 

Ge AI-feedback i realtid: Utför grammatikkontroller, ge stilförslag och utför 

automatiska korrigeringar. 

Använd modellsvar: Presentera exempelsvar för jämförelseändamål. 

Aktivera kamrat- eller lärargranskning: Främja samarbetsfeedback mellan användare. 

 

7. Interaktiva och spelbaserade övningar 

Mål: Förbättra lärandet genom roliga tävlingar och storytelling. 

Utvecklingsprocess: 

Välj speltyp: 

Ordpussel (korsord, anagram). 

Frågesporter och utmaningar med ett poängsystem. 

Interaktivt berättande där val påverkar resultatet. 

Skapa dynamiskt innehåll: Se till att frågorna och nivåerna är varierade. 

Inkorporera gamification: Introducera prestationer, belöningar och topplistor. 

Utveckla adaptiva utmaningar: Anpassa svårighetsgraden baserat på individuella 

prestationer. 

Använd tidsinställda lägen eller flerspelarlägen: Inkludera inslag av tävling och 

samarbete. 

 

8. AI-drivna och adaptiva övningar 



                                                                                                  
 

35 
 

Mål: Anpassa lärandet efter användarens prestationer. 

Utvecklingsprocess: 

Integrera AI chatbots: Underlätta simulerade konversationer med automatiserad 

feedback. 

Implementera adaptiva inlärningsalgoritmer: Ändra svårighetsgrad i realtid. 

Använd maskininlärning för felanalys: Identifiera vanliga misstag och rekommendera 

förbättringar. 

Utveckla personliga studieplaner: AI för att föreslå efterföljande steg baserat på 

användarens framsteg. 

Ge omedelbar feedback med förklaringar: Ge tips och exempel som åtgärdar 

användarfel. 

Aktivera tal till text och text till tal: Förbättra engagemanget när du talar och lyssnar. 

 

Sista stegen i utvecklingsprocessen 

Oavsett träningstyp är följande sista steg tillämpliga: 

Pilottestning – Genomför tester med en liten grupp för att identifiera 

användbarhetsutmaningar. 

Optimering av användarupplevelsen – Säkerställ smidig navigering, tillgänglighet och 

engagemang. 

Dataanalys och spårning – Implementera system för att spåra elevernas framsteg. 

Innehållsuppdateringar och expansion – Införliva regelbundet nytt material baserat på 

användarfeedback. 

 

 

EXEMPEL: 

 

 

Utveckla en dra-och-släpp-övning i digitalt språk 

 

Dra-och-släpp-övningar är ett utmärkt sätt att förstärka ordförråd, grammatik och 

meningsstruktur på ett interaktivt sätt. Nedan följer en steg-för-steg-utvecklingsprocess för att 

skapa en digital dra-och-släpp-språkövning. 
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1. Definiera lärandemålet 

 Grammatikfokus – Exempel: Matcha verb tempus till meningar. 

 Vokabulär fokus – Exempel: Dra ord till korrekta bilddefinitioner. 

 Meningsstruktur – Exempel: Ordna om röriga meningar. 
 Läsförståelse – Exempel: Matcha stycken med deras huvudidéer. 

 

2. Välj dra-och-släpp-format 

A. Matchning av ord 

✅ Exempel: Dra i rätt adjektiv för att beskriva en bild. 

👩 🎓 Elevuppgift: Matcha "hög" med en bild av en skyskrapa. 

B. Omordning av meningar 

✅ Exempel: Dra ord för att bilda en korrekt mening. 

👩 🎓 Elevuppgift: Ordna "Jag / till / skolan / går / varje dag" till en korrekt mening. 

C. Kategorisering 

✅ Exempel: Dra ord till rätt kategorier (t.ex. verb kontra substantiv). 

👩 🎓 Elevuppgift: Placera "springa" under "Verb" och "tabell" under "Substantiv". 

D. Bild Förening 

✅ Exempel: Dra rätt ord till en bild. 

👩 🎓 Elevuppgift: Matcha "äpple" med en bild av ett äpple. 

 

3. Designa övningens innehåll 

 Bestäm antalet objekt som kan dras (3-10 objekt per övning). 

 Använd verkliga språkkontexter (t.ex. shopping, resor, affärer). 
 Se till att övningen är nivåanpassad (nybörjare vs. avancerad). 

💡 Exempel på grammatikövning: 

Eleverna ser en mening med ett saknat verbtempus och måste dra rätt verbform till det tomma 

utrymmet. 

 

4. Utveckla användargränssnittet (UI) 

 Dra-element (Draggables): Ord, fraser eller bilder. 

 Släppzoner: Rutor där eleverna placerar de rätta valen. 

 Feedbackavsnitt: Omedelbar validering med korrekta/felaktiga svar. 
 Tips och instruktioner: Tydlig vägledning om hur du slutför uppgiften. 

🖌 Exempel på användargränssnitt: 

 En mening som:  

👉 Igår _____ hon till parken. 

🖱️ Draggables: går, gick, gående. 

🎯 Släppzon: (Eleven drar i "gick" för att avsluta meningen). 

 

5. Implementera interaktiva funktioner 

 Korrekta/felaktiga indikatorer ( ✔️ / ❌ ) 

 Ljudeffekter (valfritt – ett "klick"-ljud när du drar ett objekt). 

 Tidsinställt läge (Lägg till en nedräkning för utmaningsbaserad inlärning). 
 Adaptiv inlärning (ökar svårighetsgraden i takt med att eleverna gör framsteg). 

 



                                                                                                  
 

37 
 

6. Utveckla koden för dra-och-släpp-funktionen 

Detta kan implementeras med hjälp av JavaScript, HTML och CSS, eller e-learningplattformar 

(Moodle, H5P, Articulate). 

 

7. Lägg till feedback och poängsättningsmekanism 

 Omedelbar feedback: "Rätt! ✅ " eller "Försök igen! ❌ " 

 Poängspårning: Visa poäng eller förloppsindikatorer. 

 Förklaringsavsnitt: Ge eleverna anledningar till varför ett svar är rätt eller fel. 

 

8. Testa och förfina 

 Användartestning: Prova det på olika enheter (dator, surfplatta, mobil). 
 Analysera elevernas prestationer: Identifiera vanliga misstag. 

 Optimera användarupplevelsen: Förbättra UI/UX baserat på feedback. 

 

9. Distribuera på en e-lärandeplattform 

 Fristående webbapp – Var värd för den online som en självständig övning. 
 LMS-integration – Bädda in det i plattformar som Moodle, Canva eller Google Classroom. 

 Mobilvänlig version – Se till att den fungerar bra på mindre skärmar. 

 

 

Dra-och-släpp-övningar gör språkinlärningen mer engagerande och interaktiv. Genom att integrera 

verkliga sammanhang, adaptiv svårighetsgrad och återkopplingsmekanismer kan eleverna aktivt 

öva ordförråd, grammatik och meningsstruktur på ett intuitivt sätt. 

 

Samma steg gäller för resten av de träningstyper som anges ovan. 
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